
21. - 22. ČERVNA 2023 | HRADEC KRÁLOVÉ

Konference ODPADY A OBCE se konala pod záštitou: 

SBORNÍK PŘEDNÁŠEK



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

1 
 

OBSAH 
 
Výsledky systému EKO-KOM za rok 2022 ............................................................................. 2 

 

Potenciální dopady návrhu evropského nařízení o obalech a obalových odpadech 

Návrh evropského nařízení o obalech a obalových odpadech – základní přehled ................. 5 

Dopad návrhu obalového nařízení na odpadové hospodářství v ČR ................................... 12 

Rámcová pozice ČR k návrhu obalového nařízení .............................................................. 20 

 

Inovativní způsoby dosažení legislativních požadavků v odpadovém hospodářství 

Využití recyklátu při výrobě obalů ........................................................................................ 31 

Chemická recyklace jako nezbytný nástroj pro splnění ambiciózních recyklačních cílů ....... 41 

První zkušenosti s automatickým dotřiďováním plastů......................................................... 46 

Dotřiďování SKO: rozšíření obzorů českého odpadového hospodářství .............................. 52 

 

Příležitosti a úskalí nakládání s odpadním dřevem v obcích 

Recyklace dřeva v ČR ......................................................................................................... 62 

 

Minulost a budoucnost kovů v obalových odpadech 

Jak kovové obaly přispívají k udržitelnější budoucnosti ....................................................... 75 

Úprava a recyklace kovových odpadů ................................................................................. 86 

 

Udržitelný rozvoj obecních rozpočtů na odpadové hospodářství 

Aktuální vývoj ekonomiky odpadového hospodářství obcí ................................................... 95 

 

Jak se vypořádat s multikomoditními sběry 

Multikomoditní sběry odpadů na Jesenicku: novinka nebo zaběhlá rutina? ......................... 97 

Multikomodita a evidence ...................................................................................................106 

 

Nová partnerství obcí a průmyslu v rámci sběru odpadů 

Odpad z tabákových výrobků .............................................................................................115 

Co může a nemusí přinést povinný sběr textilu v obcích ....................................................125 

Zahraniční zkušenosti se sběrem, svozem a dalším zpracováním použitých oděvů ...........130 

Dotřiďování použitého textilu a možnosti jeho dalšího využití .............................................135 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

2 
 

Výsledky systému EKO-KOM za rok 2022 

Lukáš Grolmus 
EKO-KOM, a.s. 
 
Řady obyvatel, kteří v ČR pravidelně třídí odpad, se loni rozrostly o další 2 %. Cesta 
k barevným kontejnerům se stala samozřejmostí už pro 75 % Čechů. Vyšší účast se projevila i 
na množství vytříděných odpadů. Celková výtěžnost tříděných odpadů přepočtená na 
obyvatele a rok se zvýšila na 78 kilogramů!  
 
Systematický plošný rozvoj třídění odpadů probíhá v ČR letos již 26 let. Systém, jehož provoz 
dlouhodobě zajišťuje AOS EKO-KOM, je založen na úzké spolupráci průmyslu a měst a obcí, úpravců 
a zpracovatelů odpadů. Ke konci roku 2022 bylo do systému zapojeno 21 200 firem a 6 176 měst        
a obcí. Díky této dlouhodobé a efektivní spolupráci má možnost třídit odpad 99 % obyvatel ČR.  
 
V průměru vytřídil za loňský rok každý obyvatel ČR 78 kg odpadu. V meziročním porovnání jde            
o nárůst o více jak 6 kg. Nejvíce lidé loni vytřídili papíru, v průměru 23,7 kg na osobou. Dále 21,5 kg 
kovů (které třídili převážně prostřednictvím výkupen), 17,2 kg plastů, 5,2 kg skla, a 0,4 kg nápojových 
kartonů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Graf: Výtěžnost obecních systémů sběru tříděného odpadu na obyvatele 
 
 
Především díky aktivnímu přístupu občanů se podařilo vytřídit a předat k dalšímu využití 81 % 
z celkových 1 312 804 tun obalů uvedených na trh v ČR. Konkrétně 71 % bylo zrecyklováno, dalších  
10 % pak bylo využito energeticky. Nejvyšší míry celkového využití se podařilo dosáhnout tradičně                       
u papírových obalů, míra recyklace činila 91 % a dalších 5 % bylo využito energeticky. U skleněných 
obalů dosáhla míra recyklace 85 % a u kovových obalů 63 %. U ostře sledovaných plastových obalů 
se míra dosažené recyklace meziročně zvýšila ze 43 % na 46 %, dalších 39 % pak bylo využito 
energeticky. Celková míra využití plastových obalů dosáhla tedy 85 %.  



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Graf: Recyklace a energetické využití odpadů z obalů v systému EKO-KOM v roce 2022 
 
A nezvýšilo se jen množství separovaného odpadu. V ČR přibyly i barevné nádoby na tříděný odpad. 
Celkově jich máme k dispozici už přes 838 tisíc. A zkrátila se i odhadovaná docházková vzdálenost 
k nejbližším nádobám na třídění. Aktuálně to k nim máme v průměru 87 metrů. Od roku 1999, kdy se 
systémovým tříděním odpadů ČR začínala, se tedy tato vzdálenost zkrátila zhruba na polovinu.  
V některých obcích pak funguje sběr do pytlů nebo barevných nádob, které mají lidé přímo u domu či  
v domácnosti. Kromě toho lze v ČR samozřejmě třídit odpady i prostřednictvím již zmíněných výkupen 
surovin nebo sběrných dvorů.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Graf: Počet nádob na tříděný odpad se průběžně zvyšuje 
 
V posledních letech se velmi rychle rozvíjí i tzv. vícekomoditní nádobový sběr, kdy lze například        
do žlutého kontejneru třídit spolu s plasty i kovy nebo nápojové kartony, samozřejmě v návaznosti     
na dotřiďovací linku, která je schopná jednotlivé komodity efektivně odtřídit pro materiálovou recyklaci. 
Tyto způsoby sběru často řeší prostorová omezení v obcích a mohou přinášet i úspory při zajišťování 
svozu jak z hlediska finančního, tak hlavně z hlediska dopadu na životní prostředí.  
 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

4 
 

V posledních letech musela AOS EKO-KOM, a.s., operativně reagovat i na nepředvídatelné události 
ve světě. Zatímco v předchozích dvou letech se musel celý sektor vypořádat především s dopady 
koronavirové epidemie, loňský rok byl náročný hlavně kvůli hospodářské a energetické krizi. Celé 
odvětví se muselo vypořádat s výkyvy v poptávce po druhotných surovinách, zpracovatelé řešili 
vysoké ceny energií, obce a odpadové společnosti pak ceny paliv. Reálně tak hrozilo, že se systém 
třídění a zpracování obalových odpadů omezí. Aby k tomuto scénáři nedošlo, přikročila AOS          
EKO-KOM, a.s., k finančním intervencím. S ohledem na výrazné zdražení energie potřebné pro 
úpravu odpadu a jeho recyklaci se od 1. 7. 2022 postupně navyšovaly platby dotřiďovacím linkám 
odpadů. Hlavním cílem bylo zachovat stabilní tok vytříděných odpadů z obcí na třídicí linky až po 
konečné zpracování u recyklátorů tak, aby se třídění nemuselo omezit. Dosažené výsledky v recyklaci 
a využití obalů v minulém roce dokazují, že i přes energetickou krizi se fungování systému podařilo 
udržet. 
 
V řeči čísel bylo 98 % ročních nákladů činností AOS EKO-KOM, a.s., v roce 2022 vynaloženo            
na zajištění sdruženého plnění. Konkrétně bylo rozdělení následující: 89 % představovaly přímé 
náklady odpadových činností (sběr obalů a zajištění sběrné sítě v obcích, sběr a využití průmyslových 
obalů, dotřídění odpadů z obalů, přímá podpora recyklace obalových odpadů). 
 
Největší část připadla na obce, protože ony a jejich obyvatelé jsou pro třídění obalových odpadů 
klíčové a zároveň nejnákladnější. Přímé platby zapojeným obcím za zajištění zpětného odběru 
obalových odpadů a sběrné sítě a za jejich předání prostřednictvím svozových firem k dotřídění          
a zpracování v roce 2022 tvořily celkově 65,7 %. Výše odměn obcím je závislá zejména na množství 
vytříděných odpadů a roste spolu s účinností systému sběru. Přes 23 % celkových nákladů systému 
pak tvořily náklady na dotřídění obalových odpadů, náklady spojené se sběrem a využitím 
průmyslových obalových odpadů a náklady na přímou podporu recyklace a využití odpadů z obalů.  
4,7 % tvořily loni náklady na zajištění průkazné evidence všech obalových a odpadových toků, a to 
včetně její kontroly a pravidelných auditů.  
Náklady na povinnou osvětu, vzdělávání žáků v oblasti ochrany životního prostředí, informování 
spotřebitelů a na další činnosti vedoucí ke správnému a efektivnímu třídění odpadů v ČR 
představovaly 3,2 % celkových nákladů. Náklady na administrativu a řízení činily 1,5 % a zákonné 
odvody státu byly ve výši 0,9 % z celkových nákladů. 
 
Bohužel příjmy AOS musely být v roce 2022 o bezmála 673 milionů vyšší kvůli tvorbě zákonem 
předepsané rezervy. Od roku 2021 je dle nové legislativy tvorba rezervy pro AOS již povinná. Výše 
této zákonné rezervy má do roku 2025 odpovídat nejméně padesáti procentům celkových ročních 
nákladů autorizované obalové společnosti. Poplatky tak musely být v minulém roce o 18,8 % vyšší 
právě z důvodu tvorby této rezervy vyžadované zákonem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

5 
 

Návrh evropského nařízení o obalech a obalových 
odpadech – základní přehled 
 
Zbyněk Kozel 
EKO-KOM, a.s. 
 
 

 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

6 
 

 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

7 
 

 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

8 
 

 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

9 
 

 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

10 
 

 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

11 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

12 
 

Dopad návrhu obalového nařízení na odpadové 
hospodářství v ČR  

Petr Havelka  
Česká asociace odpadového hospodářství  
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

13 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

14 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

15 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

16 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

17 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

18 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

19 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

20 
 

 

Rámcová pozice ČR k návrhu obalového nařízení  

 
David Surý 
Ministerstvo životního prostředí  
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

21 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

22 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

23 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

24 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

25 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

26 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

27 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

28 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

29 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

30 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

31 
 

Využití recyklátu při výrobě obalů  

 
Iva Werbynská 
Obalový institut SYBA 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

32 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

33 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

34 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

35 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

36 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

37 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

38 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

39 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

40 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

41 
 

Chemická recyklace jako nezbytný nástroj pro splnění 
ambiciózních recyklačních cílů  

 
 
Robert Suchopa 
ORLEN Unipetrol RPA 
 

 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

42 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

43 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

44 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

45 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

46 
 

První zkušenosti s automatickým dotřiďováním plastů 

 
Iveta Jurenová 
SAKO Brno 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

47 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

48 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

49 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

50 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

51 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

52 
 

Dotřiďování SKO: rozšíření obzorů českého odpadového 
hospodářství 

 
Petr Bielan  
OZO Ostrava 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

53 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

54 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

55 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

56 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

57 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

58 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

59 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

60 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

61 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

62 
 

Recyklace dřeva v ČR  

 
Martin Dvořáček  
KRONOSPAN CR 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

63 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

64 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

65 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

66 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

67 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

68 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

69 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

70 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

71 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

72 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

73 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

74 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

75 
 

Jak kovové obaly přispívají k udržitelnější budoucnosti  

 
 
Radek Mádr  
Ball Beverage Packaging Czech Republic 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

76 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

77 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

78 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

79 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

80 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

81 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

82 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

83 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

84 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

85 
 

 

 
 
 
 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

86 
 

Úprava a recyklace kovových odpadů  

 
Jaroslav Hanke  
Sběrné suroviny UH 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

87 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

88 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

89 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

90 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

91 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

92 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

93 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

94 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

95 
 

Aktuální vývoj ekonomiky odpadového hospodářství obcí  

 
Martina Filipová  
EKO-KOM 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

96 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

97 
 

Multikomoditní sběry odpadů na Jesenicku: novinka nebo 
zaběhlá rutina?  

 
Stanislav Jati 
Technické služby Jeseník 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

98 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

99 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

100 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

101 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

102 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

103 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

104 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

105 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

106 
 

Multikomodita a evidence 

 
Jitka Lochovská  
Inisoft 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

107 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

108 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

109 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

110 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

111 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

112 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

113 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

114 
 

 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

115 
 

Odpad z tabákových výrobků  

 
Martina Vrbová  
Nevajgluj 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

116 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

117 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

118 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

119 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

120 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

121 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

122 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

123 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

124 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

125 
 

Co může a nemusí přinést povinný sběr textilu v obcích  

 
Tomáš Tykva 
Asociace recyklace použitého textilu 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

126 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

127 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

128 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

129 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

130 
 

Zahraniční zkušenosti se sběrem, svozem a dalším 
zpracováním použitých oděvů  

 
Kamil Hallak  
ETCIMEX 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

131 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

132 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

133 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

134 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

135 
 

Dotřiďování použitého textilu a možnosti jeho dalšího 
využití  

 
Tomáš Tykva 
Diakonie Broumov 
 
 
 

 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

136 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

137 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

138 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

139 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

140 
 

 
 
 
 
 

 



 

 24. ročník konference, 21. a 22. června 2023 

 

141 
 

 



ové stanice
• Sam

olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V
yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem

ová přeprava
•Zhutňovač m

ateriálu v návěsech •V
ertikální balíkovac

drtiče - velkoobjem
ový odpad

•Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví•D

rtiče dřeva a bio odpadu •D
rtiče kom

unálního odpadu
•Štěpkovače

•B
riketovací stroje

•D
rtiče alternativních paliv •D

rtiče plastů a papíru •B
ubnov

dění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu 

•
Překladové stanice

•
Sam

olisovací kontejnery •
Stacionární lisy •

Šnekové lisy •
V

yklápěcí a posunovací zařízení
•

Lisovací kontejnery •
Svozové v

jem
ová přeprava •Zhutňovač m

ateriálu v návěsech
•V

ertikální balíkovací lisy •V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví•D

rtiče dřeva a bio odpadu •D
rtiče kom

unálního odpadu
•Štěpk

ovací stroje
•D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru

•B
ubnová síta pro třídění kom

postu, biom
asy, paliva a kom

unálního odpadu •Překladové stanice
•Sam

olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V
yk

novací zařízení • Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava •Zhutňovač m

ateriálu v návěsech •V
ertikální balíkovací lisy •V

álcové drtiče - velkoobjem
ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE

T láhví • D
bio odpadu • D

rtiče kom
unálního odpadu • Štěpkovače

•B
riketovací stroje

•D
rtiče alternativních paliv •D

rtiče plastů a papíru
•B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu

•Překladové sta
sovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy • V

yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava •Zhutňovač m

ateriálu v návěsech
•V

ertikální balíkovací lisy • V
álcové drtiče

m
ový odpad

•Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví•D

rtiče dřeva a bio odpadu
•D

rtiče kom
unálního odpadu •Štěpkovače

•B
riketovací stroje •D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru •B

ubnová síta pro třídění
biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu

•Překladové stanice •Sam
olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V

yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava

• Zhut
lu v návěsech • V

ertikální balíkovací lisy •V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví• D

rtiče dřeva a bio odpadu
• D

rtiče kom
unálního odpadu

•Štěpkovače
•B

riketovací stroje •D
rtiče alt

paliv •D
rtiče plastů a papíru

•B
ubnová síta pro třídění kom

postu, biom
asy, paliva a kom

unálního odpadu •Překladové stanice •Sam
olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V

yklápěcí a posunovací zařízení•Lis
ery •Svozové vozy a velkoobjem

ová přeprava •Zhutňovač m
ateriálu v návěsech •V

ertikální balíkovací lisy •V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad
•Trhačky, drtiče a perforátory PE

T láhví •D
rtiče dřeva a bio odpadu •D

rti
ího odpadu

• Štěpkovače
•B

riketovací stroje
•D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru • B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu

• Překladové stanice
•Sam

olisovací kontej
ární lisy • Šnekové lisy • V

yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava

•Zhutňovač m
ateriálu v návěsech •V

ertikální balíkovací lisy •V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad •Trh
perforátory PE

T láhví•D
rtiče dřeva a bio odpadu

•D
rtiče kom

unálního odpadu
• Štěpkovače

•B
riketovací stroje •D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru •B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
padu

• Překladové stanice
• Sam

olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V
yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem

ová přeprava
•Zhutňovač m

ateriálu v návěsech
•V

ert
ací lisy •V

álcové drtiče - velkoobjem
ový odpad

•Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví • D

rtiče dřeva a bio odpadu
•D

rtiče kom
unálního odpadu

•Štěpkovače
•B

riketovací stroje
•D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a p

vá síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu

• Překladové stanice • Sam
olisovací kontejnery •Stacionární lisy • Šnekové lisy •V

yklápěcí a posunovací zařízení •Lisovací kontejnery •Svozové vozy a vel
přeprava

• Zhutňovač m
ateriálu v návěsech

•V
ertikální balíkovací lisy •V

álcové drtiče - velkoobjem
ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE

T láhví• D
rtiče dřeva a bio odpadu

• D
rtiče kom

unálního odpadu •Štěpkovače •
stroje • D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru •B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu

•Překladové stanice
•Sam

olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V
yklá

vací zařízení• Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava •Zhutňovač m

ateriálu v návěsech
•V

ertikální balíkovací lisy •V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví •D

rtiče 
dpadu

• D
rtiče kom

unálního odpadu •Štěpkovače •B
riketovací stroje

•D
rtiče alternativních paliv •D

rtiče plastů a papíru
•B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu •Překladové stanice

•Sam
ntejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V

yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava •Zhutňovač m

ateriálu v návěsech
•V

ertikální balíkovací lisy •V
álcové drtiče - velkoobje

Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví • D

rtiče dřeva a bio odpadu •D
rtiče kom

unálního odpadu •Štěpkovače
•B

riketovací stroje
•D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru •B

ubnová síta pro třídění kom
postu, bio

kom
unálního odpadu •Překladové stanice •Sam

olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V
yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery • Svozové vozy a velkoobjem

ová přeprava •Zhutňovač m
ateriálu v náv

ální balíkovací lisy • V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad • Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví •D

rtiče dřeva a bio odpadu •D
rtiče kom

unálního odpadu •Štěpkovače
•B

riketovací stroje
•D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče p

u
•B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu •Překladové stanice • Sam

olisovací kontejnery •Stacionární lisy • Šnekové lisy •V
yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové v

jem
ová přeprava •Zhutňovač m

ateriálu v návěsech
•V

ertikální balíkovací lisy •V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví•D

rtiče dřeva a bio odpadu •D
rtiče kom

unálního odpadu
•Štěpk

ovací stroje
•D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru

•B
ubnová síta pro třídění kom

postu, biom
asy, paliva a kom

unálního odpadu •Překladové stanice
•Sam

olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V
yk

novací zařízení • Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava •Zhutňovač m

ateriálu v návěsech •V
ertikální balíkovací lisy •V

álcové drtiče - velkoobjem
ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE

T láhví • D
bio odpadu • D

rtiče kom
unálního odpadu • Štěpkovače

•B
riketovací stroje

•D
rtiče alternativních paliv •D

rtiče plastů a papíru
•B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu

•Překladové sta
sovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy • V

yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava •Zhutňovač m

ateriálu v návěsech
•V

ertikální balíkovací lisy • V
álcové drtiče

m
ový odpad

•Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví•D

rtiče dřeva a bio odpadu
•D

rtiče kom
unálního odpadu •Štěpkovače

•B
riketovací stroje •D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru •B

ubnová síta pro třídění
biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu

•Překladové stanice •Sam
olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V

yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava

• Zhut
lu v návěsech • V

ertikální balíkovací lisy •V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví• D

rtiče dřeva a bio odpadu
• D

rtiče kom
unálního odpadu

•Štěpkovače
•B

riketovací stroje •D
rtiče alt

paliv •D
rtiče plastů a papíru

•B
ubnová síta pro třídění kom

postu, biom
asy, paliva a kom

unálního odpadu •Překladové stanice •Sam
olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V

yklápěcí a posunovací zařízení•Lis
ery • Svozové vozy a velkoobjem

ová přeprava • Zhutňovač m
ateriálu v návěsech •V

ertikální balíkovací lisy •V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad
•Trhačky, drtiče a perforátory PE

T láhví •D
rtiče dřeva a bio odpadu •D

rti
ího odpadu

• Štěpkovače
•B

riketovací stroje
•D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru • B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu

• Překladové stanice
•Sam

olisovací kontej
ární lisy • Šnekové lisy • V

yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava

•Zhutňovač m
ateriálu v návěsech •V

ertikální balíkovací lisy •V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad •Trh
perforátory PE

T láhví•D
rtiče dřeva a bio odpadu

•D
rtiče kom

unálního odpadu
• Štěpkovače

•B
riketovací stroje •D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru •B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
padu

• Překladové stanice
• Sam

olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V
yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem

ová přeprava
•Zhutňovač m

ateriálu v návěsech
•V

ert
ací lisy •V

álcové drtiče - velkoobjem
ový odpad

•Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví • D

rtiče dřeva a bio odpadu
•D

rtiče kom
unálního odpadu

•Štěpkovače
•B

riketovací stroje
•D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a p

vá síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu

• Překladové stanice • Sam
olisovací kontejnery •Stacionární lisy • Šnekové lisy •V

yklápěcí a posunovací zařízení •Lisovací kontejnery •Svozové vozy a vel
přeprava

• Zhutňovač m
ateriálu v návěsech

•V
ertikální balíkovací lisy •V

álcové drtiče - velkoobjem
ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE

T láhví• D
rtiče dřeva a bio odpadu

• D
rtiče kom

unálního odpadu •Štěpkovače •
stroje • D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru •B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu

•Překladové stanice
•Sam

olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V
yklá

vací zařízení• Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava •Zhutňovač m

ateriálu v návěsech
•V

ertikální balíkovací lisy •V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví •D

rtiče 
dpadu

• D
rtiče kom

unálního odpadu •Štěpkovače •B
riketovací stroje

•D
rtiče alternativních paliv •D

rtiče plastů a papíru
•B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu •Překladové stanice

•Sam
ntejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V

yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava •Zhutňovač m

ateriálu v návěsech
•V

ertikální balíkovací lisy •V
álcové drtiče - velkoobje

Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví • D

rtiče dřeva a bio odpadu •D
rtiče kom

unálního odpadu •Štěpkovače
•B

riketovací stroje
•D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru •B

ubnová síta pro třídění kom
postu, bio

kom
unálního odpadu •Překladové stanice •Sam

olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V
yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery • Svozové vozy a velkoobjem

ová přeprava •Zhutňovač m
ateriálu v náv

ální balíkovací lisy • V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad • Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví •D

rtiče dřeva a bio odpadu •D
rtiče kom

unálního odpadu •Štěpkovače
•B

riketovací stroje
•D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče p

u
•B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu •Překladové stanice • Sam

olisovací kontejnery •Stacionární lisy • Šnekové lisy •V
yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové v

jem
ová přeprava •Zhutňovač m

ateriálu v návěsech
•V

ertikální balíkovací lisy •V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví•D

rtiče dřeva a bio odpadu •D
rtiče kom

unálního odpadu
•Štěpk

K
askádová síta, pneum

atické třídiče a dopravníky, třídící linky
Lisy na balíky, plechové obaly, drtiče nábytku, palet

Sam
olisovací kontejnery, lisovací jednotky

Perforátory PE
T láhví, trhačky kartónů 

Technologie pro skládky a kom
postárny - pom

aloběžné a rychloběžné drtiče dřeva, bio a kom
unálního odpadu, štěpkovače, bubnová síta a překopávače

Praktická řešení pom
ocí kvalitní a výkonné techniky

Zastoupení fi rem
H

usm
ann, PA

A
LG

roup, W
eim

a, 
H

eger, Spaleck a W
esteria

M
O

U
D

E
R

 s.r.o.
Syneč 1, 281 63, T: +

420 321 679 209
M

: +
420 739 255 682, +

420 734 491 521, info@
m

ouder.cz, w
w

w
.m

ouder.cz



vé drtiče - velkoobjem
ový odpad • Trhačky, drtiče a perforátory PE

T láhví •D
rtiče dřeva a bio odpadu

•D
rtiče kom

unálního odpadu •Štěpkovače
•B

riketovací stroje •D
rtiče alternativních paliv •D

rtiče plastů a papíru
•B

ubn
řídění kom

postu, biom
asy, paliva a kom

unálního odpadu
•

Překladové stanice •
Sam

olisovací kontejnery •
Stacionární lisy •

Šnekové lisy •
V

yklápěcí a posunovací zařízení
•

Lisovací kontejnery •
Svozové 

objem
ová přeprava • Zhutňovač m

ateriálu v návěsech •V
ertikální balíkovací lisy • V

álcové drtiče - velkoobjem
ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE

T láhví• D
rtiče dřeva a bio odpadu

•D
rtiče kom

unálního odpadu • Štěp
etovací stroje

•D
rtiče alternativních paliv •D

rtiče plastů a papíru •B
ubnová síta pro třídění kom

postu, biom
asy, paliva a kom

unálního odpadu
•Překladové stanice

•Sam
olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V

y
unovací zařízení• Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem

ová přeprava
•Zhutňovač m

ateriálu v návěsech
•V

ertikální balíkovací lisy •V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví 

a bio odpadu • D
rtiče kom

unálního odpadu •Štěpkovače
•B

riketovací stroje •D
rtiče alternativních paliv •D

rtiče plastů a papíru •B
ubnová síta pro třídění kom

postu, biom
asy, paliva a kom

unálního odpadu •Překladové s
lisovací kontejnery • Stacionární lisy •Šnekové lisy •V

yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava

•Zhutňovač m
ateriálu v návěsech •V

ertikální balíkovací lisy •V
álcové drtič

em
ový odpad

• Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví•D

rtiče dřeva a bio odpadu
•D

rtiče kom
unálního odpadu •Štěpkovače

•B
riketovací stroje

•D
rtiče alternativních paliv •D

rtiče plastů a papíru • B
ubnová síta pro tříděn

 biom
asy, paliva a kom

unálního odpadu
• Překladové stanice

•Sam
olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V

yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery • Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava •Zhu

iálu v návěsech • V
ertikální balíkovací lisy • V

álcové drtiče - velkoobjem
ový odpad

•Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví •D

rtiče dřeva a bio odpadu
•D

rtiče kom
unálního odpadu •Štěpkovače

•B
riketovací stroje •D

rtiče a
h paliv • D

rtiče plastů a papíru •B
ubnová síta pro třídění kom

postu, biom
asy, paliva a kom

unálního odpadu • Překladové stanice •Sam
olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V

yklápěcí a posunovací zařízení• L
jnery •Svozové vozy a velkoobjem

ová přeprava
•Zhutňovač m

ateriálu v návěsech
• V

ertikální balíkovací lisy •V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad
•Trhačky, drtiče a perforátory PE

T láhví•D
rtiče dřeva a bio odpadu •D

r
lního odpadu

• Štěpkovače • B
riketovací stroje •D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru •B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu •Překladové stanice

•Sam
olisovací kont

nární lisy • Šnekové lisy •V
yklápěcí a posunovací zařízení • Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem

ová přeprava
•Zhutňovač m

ateriálu v návěsech
•V

ertikální balíkovací lisy •V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad •T
a perforátory PE

T láhví •D
rtiče dřeva a bio odpadu

•D
rtiče kom

unálního odpadu •Štěpkovače •B
riketovací stroje •D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru

•B
ubnová síta pro třídění kom

postu, biom
asy, paliva a ko

odpadu
• Překladové stanice •Sam

olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy • V
yklápěcí a posunovací zařízení •Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem

ová přeprava
•Zhutňovač m

ateriálu v návěsech •V
e

vací lisy • V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad
•Trhačky, drtiče a perforátory PE

T láhví•D
rtiče dřeva a bio odpadu

•D
rtiče kom

unálního odpadu •Štěpkovače
•B

riketovací stroje •D
rtiče alternativních paliv •D

rtiče plastů a
nová síta pro třídění kom

postu, biom
asy, paliva a kom

unálního odpadu
•Překladové stanice

•Sam
olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V

yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové vozy a v
á přeprava

•Zhutňovač m
ateriálu v návěsech

•V
ertikální balíkovací lisy • V

álcové drtiče - velkoobjem
ový odpad • Trhačky, drtiče a perforátory PE

T láhví •D
rtiče dřeva a bio odpadu

•D
rtiče kom

unálního odpadu
•Štěpkovače

cí stroje • D
rtiče alternativních paliv •D

rtiče plastů a papíru
• B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu •Překladové stanice

•Sam
olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V

yk
ovací zařízení• Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem

ová přeprava •Zhutňovač m
ateriálu v návěsech

•V
ertikální balíkovací lisy •V

álcové drtiče - velkoobjem
ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE

T láhví •D
rtič

odpadu •D
rtiče kom

unálního odpadu •Štěpkovače
•B

riketovací stroje •D
rtiče alternativních paliv •D

rtiče plastů a papíru
• B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu •Překladové stanice

• Sa
ontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V

yklápěcí a posunovací zařízení• Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava

•Zhutňovač m
ateriálu v návěsech •V

ertikální balíkovací lisy •V
álcové drtiče - velkoob

d • Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví•D

rtiče dřeva a bio odpadu
•D

rtiče kom
unálního odpadu • Štěpkovače

• B
riketovací stroje • D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru •B

ubnová síta pro třídění kom
postu, b

a kom
unálního odpadu

•Překladové stanice
•Sam

olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V
yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem

ová přeprava
•Zhutňovač m

ateriálu v n
kální balíkovací lisy •V

álcové drtiče - velkoobjem
ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE

T láhví • D
rtiče dřeva a bio odpadu

•D
rtiče kom

unálního odpadu •Štěpkovače
•B

riketovací stroje
•D

rtiče alternativních paliv • D
rtič

ru
• B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu

•Překladové stanice •Sam
olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V

yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové
objem

ová přeprava • Zhutňovač m
ateriálu v návěsech •V

ertikální balíkovací lisy • V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví• D

rtiče dřeva a bio odpadu
•D

rtiče kom
unálního odpadu • Štěp

etovací stroje
• D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru •B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu

•Překladové stanice
•Sam

olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V
y

unovací zařízení• Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava

•Zhutňovač m
ateriálu v návěsech

•V
ertikální balíkovací lisy •V

álcové drtiče - velkoobjem
ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE

T láhví 
a bio odpadu • D

rtiče kom
unálního odpadu •Štěpkovače

•B
riketovací stroje •D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru •B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu •Překladové s

lisovací kontejnery • Stacionární lisy •Šnekové lisy •V
yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem

ová přeprava
•Zhutňovač m

ateriálu v návěsech •V
ertikální balíkovací lisy •V

álcové drtič
em

ový odpad
• Trhačky, drtiče a perforátory PE

T láhví•D
rtiče dřeva a bio odpadu

•D
rtiče kom

unálního odpadu •Štěpkovače
•B

riketovací stroje
•D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru • B

ubnová síta pro tříděn
 biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu

• Překladové stanice
•Sam

olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V
yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery • Svozové vozy a velkoobjem

ová přeprava •Zhu
iálu v návěsech • V

ertikální balíkovací lisy • V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad
•Trhačky, drtiče a perforátory PE

T láhví •D
rtiče dřeva a bio odpadu

•D
rtiče kom

unálního odpadu •Štěpkovače
•B

riketovací stroje •D
rtiče a

h paliv • D
rtiče plastů a papíru •B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu • Překladové stanice •Sam

olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V
yklápěcí a posunovací zařízení• L

jnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava

•Zhutňovač m
ateriálu v návěsech

•V
ertikální balíkovací lisy •V

álcové drtiče - velkoobjem
ový odpad

•Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví•D

rtiče dřeva a bio odpadu •D
r

lního odpadu
• Štěpkovače • B

riketovací stroje •D
rtiče alternativních paliv •D

rtiče plastů a papíru •B
ubnová síta pro třídění kom

postu, biom
asy, paliva a kom

unálního odpadu •Překladové stanice
•Sam

olisovací kont
nární lisy • Šnekové lisy •V

yklápěcí a posunovací zařízení • Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava

•Zhutňovač m
ateriálu v návěsech

•V
ertikální balíkovací lisy •V

álcové drtiče - velkoobjem
ový odpad •T

a perforátory PE
T láhví •D

rtiče dřeva a bio odpadu
•D

rtiče kom
unálního odpadu •Štěpkovače •B

riketovací stroje •D
rtiče alternativních paliv •D

rtiče plastů a papíru
•B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a ko
odpadu

• Překladové stanice •Sam
olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy • V

yklápěcí a posunovací zařízení •Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava

•Zhutňovač m
ateriálu v návěsech •V

e
vací lisy • V

álcové drtiče - velkoobjem
ový odpad

•Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví•D

rtiče dřeva a bio odpadu
•D

rtiče kom
unálního odpadu •Štěpkovače

•B
riketovací stroje •D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a

nová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu

•Překladové stanice
•Sam

olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V
yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové vozy a v

á přeprava
•Zhutňovač m

ateriálu v návěsech
•V

ertikální balíkovací lisy • V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad • Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví •D

rtiče dřeva a bio odpadu
•D

rtiče kom
unálního odpadu

•Štěpkovače
cí stroje • D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru

• B
ubnová síta pro třídění kom

postu, biom
asy, paliva a kom

unálního odpadu •Překladové stanice
•Sam

olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V
yk

ovací zařízení• Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava •Zhutňovač m

ateriálu v návěsech
•V

ertikální balíkovací lisy •V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví •D

rtič
odpadu •D

rtiče kom
unálního odpadu •Štěpkovače

•B
riketovací stroje •D

rtiče alternativních paliv •D
rtiče plastů a papíru

• B
ubnová síta pro třídění kom

postu, biom
asy, paliva a kom

unálního odpadu •Překladové stanice
• Sa

ontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V
yklápěcí a posunovací zařízení• Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem

ová přeprava
•Zhutňovač m

ateriálu v návěsech •V
ertikální balíkovací lisy •V

álcové drtiče - velkoob
d • Trhačky, drtiče a perforátory PE

T láhví•D
rtiče dřeva a bio odpadu

•D
rtiče kom

unálního odpadu • Štěpkovače
• B

riketovací stroje • D
rtiče alternativních paliv •D

rtiče plastů a papíru •B
ubnová síta pro třídění kom

postu, b
a kom

unálního odpadu
•Překladové stanice

•Sam
olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V

yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové vozy a velkoobjem
ová přeprava

•Zhutňovač m
ateriálu v n

kální balíkovací lisy •V
álcové drtiče - velkoobjem

ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE
T láhví • D

rtiče dřeva a bio odpadu
•D

rtiče kom
unálního odpadu •Štěpkovače

•B
riketovací stroje

•D
rtiče alternativních paliv • D

rtič
ru

• B
ubnová síta pro třídění kom

postu, biom
asy, paliva a kom

unálního odpadu
•Překladové stanice •Sam

olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •V
yklápěcí a posunovací zařízení•Lisovací kontejnery •Svozové

objem
ová přeprava • Zhutňovač m

ateriálu v návěsech •V
ertikální balíkovací lisy • V

álcové drtiče - velkoobjem
ový odpad •Trhačky, drtiče a perforátory PE

T láhví• D
rtiče dřeva a bio odpadu

•D
rtiče kom

unálního odpadu • Štěp
etovací stroje

• D
rtiče alternativních paliv •D

rtiče plastů a papíru
•B

ubnová síta pro třídění kom
postu, biom

asy, paliva a kom
unálního odpadu

•Překladové stanice •Sam
olisovací kontejnery •Stacionární lisy •Šnekové lisy •

D
voucestné lisy, horizontální kanálové lisy, speciální zařízení

B
riketovací stroje, drtiče alternativních 

paliv, plastů a papíru
D

rtiče a lisy polystyrenu, E
PS, E

PP a E
PE

Překladiště, kom
plexní řešení m

anipulace s kom
unálním

 odpadem
 pro obce

Posuvná a vyklápěcí zařízení

Praktická řešení pom
ocí kvalitní a výkonné techniky

Zastoupení fi rem
H

usm
ann, PA

A
LG

roup, W
eim

a, 
H

eger, Spaleck a W
esteria

M
O

U
D

E
R

 s.r.o.
Syneč 1, 281 63, T: +

420 321 679 209
M

: +
420 739 255 682, +

420 734 491 521, info@
m

ouder.cz, w
w

w
.m

ouder.cz


